

## **Egå Vandværk A.m.b.a.**

### **Beretning for året 2024**

År 2024 var et begivenhedsrigt år for Egå Vandværk, hvor vi bl.a. har brugt meget tid på arbejdet med det nye vandværk og ledningsrenovering.

#### **Nyt vandværk**

Langt om længe lykkedes at sætte en underskrift på en entreprisekontrakt på det nye vandværk. Aftalen kom i hus og blev underskrevet i november måned.

Forud for underskriften havde vi deltaget i mange møder herom, og da vi troede at vi skulle underskrive en kontrakt, viste det sig at vores førstevalg til opgaven ikke kunne løfte opgaven, Vi måtte starte delvist forfra. Silhorko som havde været med hele vejen gik ind og dannede et konsortium sammen med KT Erhvervsbyg, der påtog sig opgaven. Vi måtte dog igennem flere forhandlinger i forhold til anlægget og prisen inden underskriften kunne sættes på kontrakten. Entreprisensummen lyder på 23.8 mio.kr. Byggeriet forventes afleveret medio 2026.

Herudover har der været følgende aktiviteter i vandværket.

#### **Indvindingsanlægget**

Vores indvindingsanlæg er velfungerende, vedligeholdes og opdateres løbende. Der er i år ikke afholdt udgifter til investeringer i indvindingsanlæg, men kr. 58.962 til den løbende vedligeholdelse. Vores borer leverer fortsat vand af god kvalitet. Resultaterne af de vandanalyser der udarbejdes, kan ses på vores hjemmeside.

#### **Renovering og udvidelser af ledningsnettet**

Vi har i 2024 renoveret hovedledning og stikledninger på Dalsagervej, og i den forbindelse lavet en ny sammenkobling mellem hovedledninger fra Dalsagervej, vores hovedledning fra Mejlbyvej, der føres under Grenåvej og hovedledningen på Brovænget, således at hele dette område nu er ledningsrenoveret.

Herudover har vi renoveret hovedledning og stikledninger på Skødstrupvej. Vi fik et opkald fra en forbruger, der i forbindelse med noget gravearbejde, var stødt på en vandledning. Da hverken vores driftsleder eller vores entreprenør kendte noget til denne ledning, turde vi ikke løbe nogen risiko for en evt. forsyning i denne ledning, hvorfor vi lagde en ny hovedledning i området. Der er i regnskabsåret anvendt t.kr. 1.990 til renovering af ledningsnettet.

Der er i 2024 anvendt t.kr. 158 til reparationer på ledningsnettet, hvilket er væsentligt mindre end i 2023, hvor vi anvendte t.kr. 449 til reparationer på ledningsnettet.

Alle ledningsarbejder bliver efter afslutningen af projekterne indmålt med GPS, så vi til enhver tid kan finde ledningerne, ventiler og stophaner. Det giver også en sikkerhed for at andre ledningsejere er opmærksomme på vore ledninger, når de indhenter LER oplysninger før evt. gravearbejde i vort forsyningsområde.

Vi fortsætter i 2025 arbejdet med at renovere og forbedre ledningsnettet. Vi må dog forvente at anvende et mindre beløb til ledningsrenovering fremover, for at sikre at der vil være en forsvarlig økonomi i vandværket, blandt andet under hensyntagen til betaling af renter og afdrag på lån til det nye vandværk.

## **Vandmålere**

Med virkning fra år 2021 skal vi hvert år udskifte et parti vandmålere. De vandmålere vi anvender i dag, som kan fjernaflæses, må maksimalt være i drift 12 år. Vi har i 2024 udskiftet 210 vandmålere til en investering på t.kr. 269.

## **Vandkvalitet**

Kvaliteten af vores drikkevand er fortsat helt i top. Vi får løbende udtaget vandprøver enten på Vandværket eller hos en forbruger. Resultatet af de udtagne prøver er positive, da der ikke er værdier i prøverne, der overskrider hverken de vejledende værdier eller maksimumværdierne på de parametre der undersøges.

Resultaterne af de prøver, vi får taget, kan altid findes på vores hjemmeside.

## **Vandspild – en dyr fornøjelse**

Hold øje med vandmåleren, så du ikke kommer til at betale for unødvendigt vandforbrug. Det er dyrt at have en dryppende vandhane, et løbende toilet eller et lille brud på et rør. Det er dig som forbruger der har ansvaret for installationen fra stophanen i skel til installationen inde i ejendommen. Tilmeld Jer til vores sms service, så får du en sms, hvis vi får en alarm i forbindelse med vores månedlige aflæsning. Hvis I ikke er tilmeldt til vores SMS-løsning, vi I fremover modtage en besked i Jeres e-boks, hvis vi konstaterer en lækagealarm i forbindelse med aflæsning af vandmålerne. Det er dog fortsat jer som andelshavere og forbrugere at være opmærksom på tegn på en utæthed i jeres vandinstallation.

## **Årsregnskabet**

Årsregnskabet for 2024 udviser et resultat på 609 t.kr., mod et overskud på t.kr. 119 i 2023. Resultatet af den ordinære drift udgør t.kr. 487, mod t.kr.35 i 2023.

Vi har i 2024 oppumpet og købt i alt 302.635 m<sup>3</sup> vand (i 2023, 301.152 m<sup>3</sup>) og solgt 282.089 m<sup>3</sup> (i 2023, 287.521 m<sup>3</sup>).

Forskellen på 20.546 m<sup>3</sup> svarer til et ledningstab på 6,8 %. Vi undgår således igen at skulle betale afgift af ledningstabet, som indtræder, når spildprocenten er over 10 %.

## **Information fra vandværket**

Som I måske har lagt mærke til er der på årsopgørelsen for 2024 og den første a'conto regning flere informationer end tidligere. Det skyldes at der på baggrund af et EU-direktiv, er lavet to nye bekendtgørelser, der begge udspringer af drikkevandsdirektivet. Der er også stillet nye krav til oplysninger på hjemmesiden. Vi arbejder sammen med vores leverandører, for at opfylde de nye krav.

Jeg vil gerne slutte denne beretning med at sige tak for et godt samarbejde i det forløbne år til vandværkets personale og bestyrelse.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

Egå Vandværk A.m.b.a.